10.5.2 Registro da empresa licitante no Conselho Regional de Medicina (CRM) do 

Estado em que se localiza a sede da pessoa jurídica;  

10.5.3. Possui registro ativo no Conselho Regional de Medicina (CRM); 

11. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

11.1. A estimativa do valor de R$ 2.568.450,00 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, 

quatrocentos e cinquenta reais) foi definida com base na necessidade de 300 plantões de 12 

horas, 600 plantões de 24 horas e 73 diárias especializadas.  

12. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE  

12.1, São obrigações da Contratante:  

12.1.1. receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

[...]

Na contratação em tela, a utilização do credenciamento arcar de forma mais ampla todas as 

peculiaridades do objeto, uma vez que contempla de forma igualitária todos os profissionais 

aptos a realizar os atendimentos. 

7. Estimativa do valor da contratação  

O custo estimado da contratação é de R$ 2.568.450,00 (dois milhões, quinhentos e sessenta e 

oito mil, quatrocentos e cinquenta reais), conforme cotação.  

8. Justificativa para o parcelamento ou não da solução  

Conforme já mencionando trata-se da disponibilização de diversas consultas, cuja quantidade 

demonstra-se variável.  

O parcelamento dos itens se mostra uma opção viável, levando-se em consideração o mercado